



Datum
120621

Analys av Qualisenkäter förskola 3-6 år 2012

Område: Kågeröd/Röstånga, Björkhalls förskola

Svarsfrekvens

Ange hur många % av det totala antalet barn och vårdnadshavare som har svarat. Vi räknar en vårdnadshavare per barn.

Barn
0%.

Vårdnadshavare
50%.

Detta kommer att bli vår enhets åtgärder för att nå en högre svarsfrekvens 2012

Pga. hård arbetsbelastning genomfördes inga enkätsvar av barn under undersökningsperioden våren 2012. För att barnen ska kunna svara förutsätts logistik och tillräckligt med personal. I 2013 års underökning ska vi förbereda oss med att lägga vikarie stand-by från fritidshemmets personal, för att klara enkäterna oavsett. Vårdnadshavarna informerades och länken skickades hem med e-post till de föräldrar som får övrig information via e-post. Samtliga vårdnadshavare erbjöds att svara i samband med hämtning och lämning, vilket vi anser är en bra metod.

I vår analys på varför svarsfrekvensen inte är högre hos vårdnadshavarna kommer vi fram till att vi är för dåliga att kommunicera resultatet på ett bra sätt och vi måste också förbättra oss i hur vi beskriver de åtgärder vi vidtar är kopplade till bland annat qualis-resultaten, för att vårdnadshavarna i sin tur ska se att det de svarar kommer till nytta.

Område: Kågeröd/Röstånga, Björkhälls förskola

På dessa 3 enkätfrågor har vi högst måluppfyllelse

Barn

- -
- -
- -

Föräldrar

- 100% instämmer helt eller till stor del i att de kan rekommendera mina vänner att placera sina barn i vår förskola
- 100% instämmer helt eller till stor del i att deras barn trivs i förskolan
- 100% instämmer helt eller till stor del i att deras barn känner sig trygg och säker på förskolan

Det beror på att:(analysera)

Björkhälls förskola får 100% på inte mindre än 9 av 19 påstående varav påståendet att föräldrarna kan rekommendera andra att placera sina barn hos oss sticker ut med 96% som instämmer helt! Det goda resultatet överlag beror på framförallt två saker. För det första finns det en kvalitetssäkrande kultur i arbetslagen som innebär att man hela tiden vill utvecklas och väljer att titta på den egna verksamheten i sin strävan att förbättra och förbättras. Detta möjliggörs genom att personalgruppen över tid fått vara någorlunda intakt och den fortbildning de genomgått. Vi har i förskolan arbetat med lösningsinriktat arbetssätt (LINA) sedan ett antal år tillbaka. LINA ger strategier och metoder för att kvalitetsförbättrande förhållningssätt inom kollegiet och gentemot såväl barn som föräldrar.

För det andra förutsätter det goda resultatet att man som verksamhet efterfrågar feedback och respons. Om verksamheten inte frågar vårdnadshavarna om vad som kan förbättras och hur det kan göras kommer inte kunna ta ut konkreta förbättringsåtgärder.

Område: Kågeröd/Röstånga, Björkhälls förskola

På dessa 3 enkätfrågor har vi lägst måluppfyllelse

Föräldrar

- 8 % instämmer inte alls i påståendet att förskolan erbjuder bra mat.
- 4 % instämmer inte alls i påståendet att utvecklingssamtalet bygger på pedagogisk dokumentation av mitt barns utveckling och lärande.
- 4 % instämmer inte alls i påståendet att jag får god och kontinuerlig information om vad som händer på förskolan.

Det beror på att (analysera)

Mot bakgrund av att 4% är detsamma som 1 svarande i vårens undersökning, är vi inte oroliga över något utav resultaten. Definitionen av begreppet ”bra mat” är olika från svarande till svarande. Om någon anser att all mat ska vara ekologisk och närproducerad för att vara bra, klarar vi inte de kriterierna. Vänder vi på det är det 92% som instämmer i påståendet i någon grad, vilket vi är mycket nöjda med då vi på vårens föräldraforum bjöd alla föräldrar på likadan mat som barnen ätit på dagen till lunch. Detta uppskattades och var vårt sätt att stävja debatten om verksamhetens mat från föräldrar som skaffat sig en uppfattning utan att någonsin ha smakat maten.

Vad gäller de två andra resultaten är det svårt att säga vad som har hänt. En person är bevisligen inte nöjd avseende utvecklingssamtalet och hur han eller hon får god och kontinuerlig information men samtidigt instämmer 100% att de totalt sett är nöjda med förskolan och lika många kan rekommendera Björkhälls förskola till sina vänner. Svårt att dra några slutsatser.

Område: Kågeröd/Röstånga, Björkhälls förskola

Vi kommer att göra följande för att öka måluppfyllelsen inom dessa områden

Med de resultaten vi har i år är det inte lätt att hitta åtgärder för att höja måluppfyllelsen. Vi kommer dock vidta framförallt två åtgärder i syfte att både bredda/fördjupa och tillföra en dimension ytterligare till resultaten. Nummer ett är att öka svarsfrekvensen hos vårdnadshavarna. Kan vi öka antalet svarande får vi sannolikt en bredare bild av föräldrarnas upplevelse av vår verksamhet och på det viset bättre kunna dra slutsatser som leder till kvalitativa förbättrande åtgärder. Åtgärd nummer två blir att genomföra enkäten med 4-5 åringarna för att få en bättre nyansering och kompletterande bild av verksamheten sett ur ett barns ögon.

Röstånga 120904



Daniel Nilsson
Förskolechef, Björkhälls förskola